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Jihlava plánuje brzký návrat mezi elitu

V Jihlavě teď vládne smutek, pře-
sto už v klubu hledí do budoucnos-
ti. Na zápas se Slávií chce jihlav-
ský klub co nejdřív zapomenout 
a plánuje brzký návrat do nejvyšší 
soutěže. „Věřím, že pokud se brzy 
vrátíme do ligy, tak proto, aby to 
už bylo natrvalo,“ uvedl ředitel FC 
Vysočina Zdeněk Tulis. „A jest-
li nám to s návratem vyjde, snad 
si budeme moci splnit i náš další 
sen. Tím je účast v evropských po-
hárech,“ dodal Tulis. 
Když Vysočina loni v květnu sla-

vila senzační postup do první li-
gy, Tulis krotil bezbřehou euforii. 
Tvrdil, že Jihlava předběhla do-
bu a vzala si možná až příliš vel-
ké sousto. Nakonec se ale podce-
ňovanému mužstvu mezi smetán-
kou zalíbilo. Přestože pro Jihlavu 
letošní sezona skončila zklamá-
ním, vedení klubu tým nezatratilo. 
„Pustili jsme se do velkého dob-
rodružství. Před hráči, realizačním 
týmem a celým klubem ale musím 
smeknout za to, co v celé sezoně 
převáděli. Naši hráči odešli se ctí 
a podle mě jsou morálními vítě-
zi,“ prohlásil šéf jihlavského klu-

bu. Bylo už hodinu po závěrečném 
utkání se Slavií, ale s Tulisem stá-
le cloumaly emoce. Jihlavané totiž 
do poslední chvíle nevěřili, že by 
Plzeň dokázala vyhrát na Letné, 
čímž by do druhé ligy nasměrova-
la právě jejich mužstvo. Opak byl 
pravdou. „Vždycky jsem Spartu 
považoval za železnou, tentokrát 
ale byla rezavá. Ať si pod tím kaž-
dý domyslí, co chce,“ dusil v so-
bě vztek Tulis. „Samozřejmě, mě-
li jsme to ve svých rukou a moh-
li porazit Slavii. Ale Slavia byla 
proti nám jednoznačně lepší, my 
jsme prakticky neměli šanci,“ do-
dal Tulis. 
 Jihlavské vedení nemá přesně 

stanovené datum, kdy chce vidět 
svoje mužstvo zase zpět v první li-
ze. V jednom má jasno: klub chce 
prý dál budovat na zdravých zákla-
dech. Pro Vysočinu je nyní priori-
tou dostavba a rekonstrukce stadi-
onu v Jiráskově ulici. Dál chce ta-
ké stavět svůj tým na současných 
pilířích a k tomu dávat stále víc 
šancí talentovaným mladíkům, na 
jejichž růst se dohlíží ve speciali-
zovaných sportovních třídách.

Po ostudném závěru letošní Gambrinus ligy, který Jihlavu poškodil, fotbalisté nevěší hlavu ■ Nadále si věří a sází na mládež

Jihlava (hil) • Až do poslední kola se fotbalový 
klub z Jihlavy pral o udržení v nejvyšší 
soutěži. Neúspěšně. Ligový nováček z Vysočiny 
v závěrečném domácím duelu podlehl Slavii 0:3 
a marně spoléhal na pomoc pražské Sparty, která 
na Letné prohrála s Plzní; ta tak nakonec Jihlavu 
odsunula na sestupové předposlední místo.
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Jihlavští fotbalisté v utkání se Slávií vzdorovali jen v prvním poločase. Zá-
pas nakonec prohráli 0:3. Foto Luboš Pavlíček

Trenér FC Vysočina Karel Večeřa je z poměrů v českém fotbale znechucen 
a chce získat zkušenosti v zahraničí. Foto Luboš Pavlíček

Tulis: V české lize chybí útočný fotbal
Jihlava (hil) • 
Postava Zdeň-
ka Tulise už ně-
kolik let neod-
myslitelně pa-
tří k jihlavské-
mu fotbalu. Do 
krajského měs-

ta Vysočiny přišel z Brna. Prá-
vě tým z jihomoravské metro-
pole byl pro fotbalisty z Jihlavy 
velkým rivalem. Zdeněk Tulis 
pomohl dostat v loňské sezóně 
tým z Vysočiny do nejvyšší do-
mácí fotbalové soutěže. Po roč-
ním působení se sice FC Vyso-
čina vrací do druhé ligy – plá-
ny jejího ředitel jsou stále stejné 
– vybudovat v Jihlavě kvalitní 
stadion se zázemím pro mladé 
talentované fotbalisty a udržet 
tým v první lize. 

Jak jste prožíval spolu s týmem 
ten rok v první fotbalové lize?
„Pro mě i pro celý klub to byla 

obrovská zkušenost. Rozdíl mezi 
první a druhou ligou je totiž veli-
ce markantní. Od finančního zajiš-
tění, přes hráčský kádr až po inves-
tice. My jsme měli zároveň štěstí 
i smůlu, protože jsme se do první 
ligy dostali velice nečekaně a ne-
byli jsme na to připraveni.“
Překvapilo vás něco v průběhu 

tohoto ročníku Gambrinus ligy?
„Překvapilo mě, že se liga hraje 

velmi defenzivně a tím s myslím, 
že trpí i atraktivita fotbalu. Já sám 
jsem zastáncem útočného fotbalu, 
protože jsem byl prakticky odko-
jený spoluprácí s Karlem Brück-
nerem. Ale na tento krásný atrak-
tivní styl musíte mít hráče, kvalit-
ní terén i kvalitní zázemí pro divá-

ky, kteří by na fotbal přišli a hnali 
hráče právě k tomu atraktivnímu, 
útočnému pojetí fotbalu.“ 
Dosáhne někdy naše první li-

ga úrovně zahraničních soutěží 
třeba italského nebo německé-
ho fotbalu?
„Hodně to závisí na financích 

a možnostech klubů. Jsem pře-
svědčený, že to souvisí s rozvo-
jem společnosti. Věřím, že se sou-
časně s tím bude zvyšovat úroveň 
fotbalu. Na druhé straně je potřeba 
si uvědomit, že ta naše liga je neu-
stále ochuzovaná. Zhruba 150 hrá-
čů odešlo do zahraničí a ta náhra-
da za ně nepřišla a naše liga je tím 
oslabována.“
Co podle vás rozhodlo o tom, 

že jste letos z nejvyšší fotbalové 
soutěže sestoupili?
„Zpočátku jsme měli trošku štěs-

tí, protože nás soupeři podceňova-
li. My jsme je překvapili odvážnou 
hrou a tím jsme si vydobyli dob-
ré postavení v tabulce po podzim-
ní části. Kamenem úrazu pak zcela 
určitě byla zimní přestávka. Poča-
sí na Vysočině byla krajně nepří-
jemné pro fotbal, neměli jsme kde 
trénovat, některá utkání byla od-
ložena a tím se myslím se ta naše 
koncepce rozpadla. Dále to urči-
tě ovlivnilo to, že jsme nedokáza-
li střílet góly.“
Trenér Karel Večeřa naznačil, 

že by rád odešel k jinému, zřej-
mě zahraničnímu týmu. Jak to 
vypadá s jeho dalším působením 
v Jihlavě?
„Myslím si, že přínos Karla Ve-

čeři pro fotbal na Vysočině je ci-
telný. Já si jeho práce vážím, pro-
tože měl odvahu s tímto kádrem 

nezkušených hráčů do té nejvyšší 
soutěže jít a myslím, že jsme ob-
stáli velice čestně. Jinak v Jihlavě 
působí dva roky a já se domnívám, 
že dva až tři roky je optimální čas 
na působení v jednom klubu. My 
jsme mu nabídli prodloužení spo-
lupráce, on ji zajím odmítl s tím, 
že je zklamán z poměrů v českém 
fotbale a chce zkusit načerpat dal-
ší zkušenosti v zahraničí.“
Na podzim loňského roku za-

čala rekonstrukce stadionu v Ji-
ráskově ulici. Bude pokračo-
vat i po sestupu FC Vysočiny do 
druhé ligy?
„My jsme od začátku doháně-

li dluh, který krajské město mělo, 
protože tady nikde nebyl stadion, 
který by splňoval podmínky pro 
vrcholový fotbal. Věřím, že prv-
ní etapu dokončíme do konce zá-

ří. Tím pádem zajistíme kvalitní 
podmínky pro to, aby se tady mo-
hl hrát špičkový fotbal a my nebu-
deme mít starosti jako před touto 
sezónou.“
Jak bude stadion vypadat po 

dokončení?
„První etapa zahrnuje výstavbu 

kryté tribuny pro dva a půl tisíce 
diváků a dvou šestiposchoďových 
komínů. V přízemí bude sociál-
ní zařízení pro diváky. V první po-
schodí budou bufety, dále kancelá-
ře a ubytovny pro hráče. V dalším 
komínu bude zázemí pro bezpeč-
nostního technika, policii a počítá-
me také s byty pro hráče. K tomu 
je parkoviště pro sto pětatřicet aut, 
mělo by také dojít k tomu, že celý 
stadion bude oplocený a následně 
by mělo být dobudováno tréninko-
vé hřiště.“

Hejtman dá 
mládeži cenu
Velké Meziříčí (hil) • Mladí fot-
balisté se v polovině června utka-
jí na turnaji O pohár hejtmana 
kraje Vysočina ve Velkém Mezi-
říčí. Kromě týmů z našeho kraje 
nastoupí i mužstva z Německa, 
Slovenska a Chorvatska. Šestnáct 
týmů je rozdělených do dvou ka-
tegorií. Zápasy se uskuteční 
17. června na městském fotbalo-
vém stadionu.

Jihlavští vítězí
Jihlava (hil) • Čtrnáct z osmnácti 
možných medailí získali žáci Zá-
kladní školy Rošického v 5. roč-
níku Triatlonových nadějí města 
Jihlava. Plavecko-běžeckého zá-
vodu se zúčastnilo 145 žáků čtvr-
tých až devátých tříd z deseti zá-
kladních škol. Startující v regi-
onálním kole mají možnost zú-
častnit se 6. června finálového 
závodu v Praze.

Plassová hladce vyhrála

Jihlava (nak) • Denisa Plasso-
vá z TJ Sokol Bedřichov se sta-
la přebornicí oblasti v kategorii 
Naděje starší oblastního přebo-
ru v moderní gymnastice. V se-
stavách se švihadlem, obručí 

a míčem předvedla vyrovnaný 
výkon a svým soupeřkám neda-
la šanci. „Do mistrovství Čes-
ké republiky zbývá měsíc. Če-
ká nás ještě spousta práce. S vý-
konem Denisy jsem spokoje-
ná a uvidíme, jak si povede na 
republice. Budeme se snažit 
o co možná nejlepší výsledek,“ 
zhodnotila výkon trenérka Jana 
Kopáčová.
Za SOKOL Bedřichov na-

stoupily ještě v kategorii Na-
děje mladší Veronika Brychto-
vá, která vybojovala páté místo 
a Veronika Dobrovolná obsadi-
la šestou příčku v sestavách bez 
náčiní, se švihadlem a obručí. 
Květnového přeboru se zú-

častnily oddíly Sokol Bedři-
chov, BAVER Třebíč, SK Jih-
lava a DDM Žďár nad Sáza-
vou. O postup na mistrovství 
ČR v kategorii Naděje mladší 
a Naděje starší se utkalo téměř 
30 závodnic.

Denisa Plassová při přípravě na 
přebor. Foto: archiv TJ Sokol

Napínavý boj uzavřela štafeta
Mladí atleti z Třebíče jsou ve hře o hlavní výhru Kinderiády

Na školní hřiště 1. základní 
školy Předín se sjelo celkem 152 
malých závodníků, aby si navzá-
jem předvedli své nejlepší výko-
ny. Na celé dopoledne byl pro 
všechny připraven nabitý pro-
gram. Hned v úvodu se děti za-
hřály při rozcvičce s cvičitelkou 
aerobiku, díky které si protáh-
ly své tělo a mohly tak při spor-
tu podávat lepší výkony. Závo-
dilo se ve skoku do dálky s roz-
během a z místa, hodu plným 
a kriketovým míčem. Všichni 

sportovci také běželi sprint na 
60 metrů.

Kinderiádu uzavřel napínavý 
štafetový běh, při kterém se ješ-
tě závodníci snažili využít šan-
ce na získání postupu do finále. 
Tak tomu bylo i v Třebíči. Vítěz-
ství ve štafetě připadlo Základní 

škole Husova Náměšť nad Osla-
vou. Pro místo druhé si doběh-
ly děti ze Základní školy Bene-
šova z Třebíče a místo třetí osa-
dili sportovci ze Základní školy 
Myslibořice.
Celkovým vítězem této dět-

ské lehkoatletické soutěže se 
stala základní škola z Třebíče, 
na místě druhém skončili spor-
tovci ze Základní školy Husova 
z Náměšti nad Oslavou a závod-
níci ze Základní školy Seiferto-

va z Jihlavy obsadili třetí mís-
to. Třebíčské děti se tak pope-
rou v pražském finále o celko-
vou částku 300.000 korun, která 
je určená na rekonstrukci škol-
ních sportovišť.

Třebíč, Předín (hil) • Děti ze Základní školy 
Benešova z Třebíče budou zastupovat kraj 
Vysočina ve finále lehkoatletických závodů 
s názvem Kinderiáda. Rozhodlo o tom krajské 
kolo soutěže, které se konalo v polovině května na 
školním hřišti Základní školy Předín. Patronkami 
soutěže jsou naše dvě úspěšné běžkyně Jarmila 
Kratochvílová a Ludmila Formanová.

Hlavní cenou Kinderiády je 300.000 korun na opravy 
a vylepšení školních sportovišť. To je určitě velká 

motivace hlavně pro děti z třebíčské základní školy


